



Urząd Gminy w Biesiekierzu

ul. Biesiekierz 103

76-039 Biesiekierz

www: <http://bip.biesiekierz.eu>

e-mail: rada@biesiekierz.eu

tel. 943 180 955; fax. 943 180 940

Biesiekierz, dnia 24.11.2020 r.

Nr sprawy: UG.Or.RG.0003.3.2020

Pan
Jan Jerzy Terelak
Radny Rady Gminy w Biesiekierzu

Odpowiadając na interpelację z 4.11.2020 r. w sprawie nie ujęcia w planie budżetu Gminy Biesiekierz na 2021 r. inwestycji polegającej na budowie ścieżki rowerowej od miejscowości Biesiekierz do Nowych Bielic informuję, iż realizacja takiego zadania wymaga szeregu działań, w tym podejmowanych wspólnie z właścicielem pasa drogowego, w którym potencjalnie ścieżka miałaby się znajdować tj. Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie.

Ponadto, zgodnie z naszymi wspólnymi ustaleniami, Gmina planuje do realizacji zadania inwestycyjne, na które można pozyskać dofinansowanie. Obecnie nie ma takiej możliwości. Projekty zrealizowane przez ościennie gminy w tym Świeszyno, Manowo, Mielno, współfinansowały inwestycje z tych samych środków, które gmina Biesiekierz w 2017 r. wykorzystwała na budowę drogi w starych Bielicach. Część gmin buduje również ścieżki przy współpracy z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, ponieważ Województwo Zachodniopomorskie w 2015 roku przystąpiło do realizacji spójnej koncepcji sieci tras rowerowych, których celem było wyznaczenie przebiegu głównych wojewódzkich turystycznych tras rowerowych.

Gminy Biesiekierz nie ma na trasie ww. dróg, ale w takiej współpracy upatrujemy szansę na budowę opisaną przez Pana ścieżki rowerowej, tym bardziej, iż Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie jest zarządcą nowej drogi wojewódzkiej nr 112 w której pasie technicznym mogłaby znajdować się ścieżka rowerowa.

Należy mieć na uwadze, że przy wymaganych parametrach ścieżek rowerowych, to jest minimum 2 m. szerokości przy ścieżce dwukierunkowej lub 2,5 m. przy ścieżce, z której mogą korzystać piesi, przy długości 4 km. opisanego przez Pana przebiegu minimalny koszt budowy takiej ścieżki wyniósłby minimum 2 mln zł. (na podstawie analizy cen przetargowych). Jednak ostateczna wartość byłaby znana na podstawie dokumentacji, w której zbadane byłyby warunki ziemne, wszelkie wycinki, przeszkody terenowe, zjazdy, skrzyżowania, a także nasze oczekiwania np. infrastruktura typu wiaty, oświetlenie itp. Wszystkie ww. elementy podnoszą wartość inwestycji.

Podsumowując, Gmina Biesiekierz wystąpi do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z pismem wyrażającym wolę współpracy gminy Biesiekierz w zakresie budowy ścieżki rowerowej w opisanym przez Pana przebiegu. Nie jesteśmy jednak w stanie dzisiaj określić warunków tej współpracy jak również harmonogramu.

Z upoważnienia Wójta
Sekretarz Gminy

Monika Tarnowska